Министерство науки и высшего образования РФ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

ИРКУТСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗ

«07» 06 2023г. № 408-0

г. Иркутск

Об изменениях правил приёма

На основании письма Минобрнауки России от 2 июня 2023 года
№ МН-5/2034-ДА

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Правила приема в федеральное
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего
образования «Иркутский национальный исследовательский технический
университет» на обучение по образовательным программам высшего
образования - программам бакалавриата, программам специалитета на
2023/24 учебный год с дополнением пп. 1 п. 1.7 раздела 1:

1.1. На программы бакалавриата, программы специалитета в 2023
году в части проведения вступительных испытаний в форме собеседования
по всем общеобразовательным предметам для лиц, завершивших обучение
в общеобразовательных организациях Ьелгородской области, включённых
в перечень, утверждённый приказом Минпросвещения России от 7 апреля
2023 года № 245. В части формы проведения ДВИ творческой и
профессиональной направленности установить собеседование по
наибольшему количеству ДВИ, за исключением ДВИ, направленных на
проверку умений и навыков, уровень которых нельзя оценить в ходе
собеседования (приложение № 1).

Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по
учебной работе Смирнова В.В.

И.о. ректора В.В. Смирнов

Приложение № 1 к приказу
№408-0 от 07.06.2023г.

Для лиц, поступающих по направлениям подготовки бакалавриата и
специалитета, требующим наличия определенных творческих

способностей, установлены следующие дополнительные испытания

Код Направления подготовки
Вступительные

испытания
Форма

проведения
1 2 3 4

07.03.01 Архитектура
Рисунок,
Композиция

Письменно

07.03.02
Реконструкция и
реставрация архитектурного
наследия

Рисунок,
Композиция

Письменно

07.03.03
Дизайн архитектурной
среды

Рисунок,
Композиция

Письменно

29.03.04
Технология художественной
обработки материалов

Основы
изобразительного
искусства

Письменно

38.05.02 Таможенное дело
Творческий
конкурс

Собеседование

42.03.02 Журналистика
Творческий
конкурс

Собеседование

54.03.01 Дизайн
Рисунок,
Композиция

Письменно

54.05.01
Монументально-
декоративное искусство

Рисунок,
Композиция

Письменно

Вступительное испытание, проводимое университетом, оценивается
по 100-балльной шкале.